
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la
Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01400010/00000198E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un Gastroscopio para el CMILVET

El objeto de suministro del presente expediente resulta necesario para la realización de estudios deDescripción 
endoscopia gastrointestinal a los animales de interés para las FAS y otros organismos y entidades con los que se tiene
convenio o colaboraciones (Guardia Civil, Facultad de Veterinaria de la UCM, Zoo Madrid…) remitidos a este centro.
Valor estimado del contrato 26.859,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.859,5 EUR.

Clasificación CPV
33110000 - Equipos de imaginería para uso médico, odontológico y veterinario.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/11/2024

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta el 30/11/2024

Lugar de ejecución
Centro Militar de Veterinaria de la Defensa
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Darío Gazapo, 3
(28024) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A.
NIF A78936606
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE EMPRESARIAL SAN FERNANDO, EDIFICIO MUNICH, 2ª PLANTA
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

Contacto

Correo Electrónico public-tenders-es@karlstorz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.428 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/07/2024
Plazo de Formalización Del 06/07/2024 al 06/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

159.6. ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO PLURALIDAD CRITERIOS
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c04eb421-d40b-4874-9299-e4611938a4e5


Lugar

HCD, IGESAN, Edificio de Maternidad, Sexta Planta

Dirección Postal

Glorieta del Ejército, 1
(28047) Madrid España

Apertura Documentación Administrativa y
Propuesta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 09:30 horas

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aq0vdlly7wZLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013742529 |  2024-000757058 | mié, 10 jul 2024 09:31:24:814 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79667894642425759511461164050809250216 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aq0vdlly7wZLAIVZdUs8KA%3D%3D

